
Contacto

Teléfono +34 981793001
Correo Electrónico correo@irixoa.es

Dirección Postal

Pazo de Irixoa nº 6-A
(15313) Irixoa España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/C003/000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Irixoa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L1zns399YVmmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de firme vial AC-151 - O Semilleiro (subvenc. Consellería Presidencia
2024)

Abierto simplificado con 2 criterios automáticos de valoración (prezo e prazo execución)Descripción 
Valor estimado del contrato 39.876,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.250,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.876,7 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: memoria del proyecto de la obra

Lugar de ejecución
Lousada de Arriba (lugar de la parroquia de Verís)
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Lousada de Arriba (Verís)
(15313) IRIXOA España

1. Atendendo ao disposto no art. 159 da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do Sector Público, e
considerando válida a actuación e proposta da Mesa de Contratación, adxudícase, por medio de procedemento aberto
simplificado con varios criterios automáticos de adxudicación (prezo+redución prazo execución), a obra municipal que
se cita á empresa Canarga, S.L., segundo o detalle que se cita, de acordo coa proposta da Mesa de Contratación:
* Obra: Mejora de firme vial AC-151 – O Semilleiro (infraestruturas C. Presidencia 2024), no prezo de 42.120 euros
(IVE incluído, 34.809,92 € de base). Tipo de licitación: 48.250,81 €.
* Prazo de execución: 27 días naturais (ofertado pola licitadora).
* Expediente de contratación: 2024/C003/000006.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L1zns399YVmmq21uxhbaVQ%3D%3D


Tal empresa foi a que resultou proposta no procedemento aberto supersimplificado con varios criterios automáticos de
adxudicación (prezo+redución prazo execución), convocado por acordo da Xunta de Goberno Local de 2-7-2024.
Partida orzamentaria: 454.2412.60900, do orzamento municipal 2.024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CANARGA, S.L.
NIF B15360902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Innovación, P59
(15182) Carral España

Contacto

Teléfono +34 981256242

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.809,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.120 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-C3-6
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

Contrato_AC151-Semilleiro_CANARGA_3-9-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q95
wu6lx5CdwNgGph3CVYmRkdCxVag9%2BlqLs25YG%2BNluqgSW4ElmQJNG1jGtN2GUV4SyaNAWhfSr8UL4oRAYSUbjkEiOB
p4WHi%2BVZvof0%2BNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Dáse conta da acta de apertura de documentación e de proposicións económicas realizada pola Mesa de
Contratación na data do 29-7-2024 na licitación da obra “Mejora de firme vial AC-151 – O Semilleiro”; na Mesa de
Contratación de data 14-8-2024 faise proposta de adxudicación á empresa Canarga, S.L., incursa en baixa anormal
xustificada.
Empresas excluídas na licitación: ningunha.
Examinada a tramitación do expediente, considérase que o procedemento aberto simplificado con varios criterios
automáticos de adxudicación (prezo+ redución de prazo), convocado por acordo da Xunta de Goberno Local de data

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O3TeoWS2MvuspjahK571DsuXrTe0ml3mj15k5kVIwIq1GqUkUW1mBBlmOndFG9NjM59OKaLc2J5%2BS96b/v5ZwgV0Nl27JrU201FqlED/s84ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q95wu6lx5CdwNgGph3CVYmRkdCxVag9%2BlqLs25YG%2BNluqgSW4ElmQJNG1jGtN2GUV4SyaNAWhfSr8UL4oRAYSUbjkEiOBp4WHi%2BVZvof0%2BNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q95wu6lx5CdwNgGph3CVYmRkdCxVag9%2BlqLs25YG%2BNluqgSW4ElmQJNG1jGtN2GUV4SyaNAWhfSr8UL4oRAYSUbjkEiOBp4WHi%2BVZvof0%2BNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q95wu6lx5CdwNgGph3CVYmRkdCxVag9%2BlqLs25YG%2BNluqgSW4ElmQJNG1jGtN2GUV4SyaNAWhfSr8UL4oRAYSUbjkEiOBp4WHi%2BVZvof0%2BNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Pazo de Irixoa, 6-A
(15313) IRIXOA (A Coruña) España

Dirección Postal

Pazo de Irixoa nº 6-A
(15313) IRIXOA España

Precio de la oferta más baja 34.809,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.501,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 9

2-7-2024, desenvolveuse conforme ao disposto na Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do Sector Público (art.
159).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE IRIXOA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE IRIXOA

Plazo de Presentación

Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59



Lugar

casa do concello-telemática

Dirección Postal

Pazo de Irixoa nº 6-A
(15313) IRIXOA España

MC-29-7-2024

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 10:00 horas
Mesa de Contratación para apertura, valoración y
propuesta de adjudicación de varias obras

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Redución prazo de execución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tw%2B6tZgjoE8IY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014096118 |  2024-000938788 | mié, 04 sep 2024 11:22:56:839 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61683642444153778208505324584004363889 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tw%2B6tZgjoE8IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

